
 

 

Pag. 1/3 

PA Digitale selezione progetto 7/2023 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER AI FINI DEL CONFERIMENTO 

DI UN INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI DI 

VALUTAZIONE E DI DISSEMINAZIONE PER I PROGETTI AFFERENTI ALLA STRUTTURA 11 E IN PARTICOLAR 

MODO PER LE AZIONI RELATIVE AL PROGETTO ERASMUS PLUS AI4T –ARTIFICIAL INTELLIGENCE FOR AND BY 

TEACHERS- KA3 POLICY EXPERIMENTATION– PTA 2023 – 2025 RICERCA ENDOGENA – STRUTTURA 11 

MISSIONE RICERCA E INNOVAZIONE. CUP: B53C22007830001. 

 

– Pubblicazione esito selezione- 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare nei 

tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies del decreto-legge 29 

dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 

è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente 

di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede 

senza soluzione di continuità all’Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene 

contestualmente soppressa;  

RILEVATO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20.10.2017 è stato approvato lo Statuto 

dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato per la durata 

di un quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 01 novembre 2020; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

e successive modificazioni; Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

VISTO il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, concernente “Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati)” che modifica il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 

 

Pag. 2/3 

VISTO il Decreto Legislativo 18 maggio 2018, n. 51, recante “Attuazione della direttiva (UE) 2016/680 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti a fini di prevenzione, indagine, accertamento 

e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la decisione quadro 2008/977/GAI del Consiglio”; 

IVI RICHIAMATO integralmente l’avviso di selezione pubblicato con Decreto prot. n. 45501 del 11/10/2023; 

VISTO il Decreto prot. n. 50792 del 3/11/2023 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

RILEVATO che la Commissione ha svolto la propria attività nell’ unica seduta del 3/11/2023 redigendo apposito 

verbale, trasmesso all’ufficio legale ai fini del controllo di correttezza formale degli atti, come previsto dalla 

normativa vigente, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

RICHIAMATO il verbale n. 1 e del 3/11/2023 (all.1); 

DECRETA 

-di approvare il verbale n. 1 del 03.11.2023 redatto dalla Commissione giudicatrice sopra richiamata; 

- di dare atto che è pervenuta nei termini 1 sola candidatura entro il giorno 26.10.2023 termine previsto dall’avviso 

di selezione per la trasmissione delle candidature; 

- di dare atto che il candidato preso in esame ha raggiunto il massimo punteggio conferibile; 

 

- di conferire pertanto l’incarico di prestazione d’opera occasionale a:  

Nome Cognome Totale Punteggio 

Roberto Grossi  30 

 
-di dare atto che tutta la documentazione inerente alla presente procedura di selezione è conservata agli atti 

dell’Amministrazione e che i soggetti titolari di un interesse concreto ed attuale potranno esperire motivata 

richiesta di accesso ai medesimi, nelle forme e nei termini previsti dalla vigente normativa utilizzando il modello 

pubblicato sul sito dell’istituto: www.indire.it; 

-di pubblicare l’esito della selezione (all.1) sul sito dell’istituto: www.indire.it sezione albi e concorsi, parte 

integrante e sostanziale del   presente provvedimento, con indicazione delle sole iniziali del cognome e del 

nome, in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di Privacy sul sito internet dell’Indire nella sezione 

“Bandi di concorso”, in ossequio a quanto statuito dall’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposta, nel termine di 10 giorni, motivata istanza di riesame in 

autotutela con la quale si evidenzino eventuali vizi di merito e/o di legittimità del provvedimento, da inviare a 

mezzo raccomandata A/R o a mezzo PEC, alla scrivente Amministrazione, in persona del Direttore Generale.  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

http://www.indire.it/
http://www.indire.it/


 

 

Pag. 3/3 

Avverso il presente provvedimento è in ogni caso esperibile ricorso amministrativo ex art. 6 D.P.R. 1199/1971 

nel termine di 30 gg., ovvero ricorso giurisdizionale al TAR di Firenze nel termine di 60 gg., o in alternativa ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. 

Tutti i termini decorrono dalla data di pubblicazione del provvedimento sul sito internet dell’Istituto: www.indire.it. 

Visto 

Il Funzionario Area Affari Generali e Servizi giuridico - amministrativi 

Francesca Sbordoni 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                 Flaminio Galli 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa) 

 

 

FS/mr 

Uffici mittenti: 

Struttura di ricerca 11 
Collaboratori amministrativi sede di Firenze 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/


